°'tev9qaatt-~ ~
f n ° óL-4 :54 / c{)OOJ.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

LEI N~ 2.411, DE 07 DE JUNHO DE 2000.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
.MUNICIPAL A CONCEDER VALE
ALIMENTAÇÃO AO SERVl DORES
PÚBLICOS 1"1UNICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 48, inciso 8° do que
detennina a Lei Orgânica, PROMULGA a seguinte Lei.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder vale
alimentação aos servidores públicos municipais - PREFEITURA, no valor mínimo de R$
65,00 (Sessenta e cinco reais), por mês, a partir de OI de abril do corrente ano, na forma do
regulamento a ser elaborado por membros do executivo, legislativo e funcionários.

Parágrafo Único. Em caso de acumulação remunerada de cargos públicos no
órgão municipal, será atribuído um único valor, no limite estabelecido para os demais
servidores.

Art. 2°. O valor do vale alimentação não se incorpora à remuneração a
qualquer título.

Art. 3°. As despesas decotTentes desta Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias de cada Secretaria a que o servidor estiver lotado, no elemento despesa
3.1.3.2.00.00 - Outros Serviços e Encargos.

Art. 4°. Esta Lei cntrn em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNlCIPAL DE NOVA
VENÉCIA, aos 07 de junho de 2000.

JOSÉ
PR

Avenida Vitória. 23 - Centro - Caixa ostal 12-000~ - 2 30-000 Nova Vcnécia - ES
Pabx: (27)752-1371 - Fax: (27)752-1880 - E-mail: camarmwcncciatâ';cscclsa.com.br